

تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت همسر مکرم آیت‌الله جوادی آملی



حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت همسر مکرم آیت‌الله جوادی‌املی را تسلیت گفتند.به گزارش پایگاه‌اطلاعرسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

آیت‌الله جناب آقای جوادی‌املی دامست برکاته درگذشت همسر مکرم آن جناب رحمه‌الله علیها را به حضر تعالی و فرزندان محترم و دیگر بازماندگان تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

والسلام علیکم ورحمه‌الله سیدعلی خامنه‌ای
۱۵اردیبهشت۱۴۰۱

-

دعوت آیت‌الله نوری‌همدانی از مردم برای حضور در راهپیمایی روز قدس

مرجع تقلید شیعیان گفت:ان‌شاه‌الله ملت ایران بار دیگر این تجاوزه و ظلم را محکوم خواهند نمود و شکی نیست با اراده خداوند متعال و همبستگی ملت‌های آزاده دنیا رژیم نامشروع صهیونیست از بین خواهد رفت.

به گزارش تسنیم، آیت‌الله العظمی نوری‌همدانی با صدور پیامی بر حضور پرشور همه مردم در راهپیمایی روز قدس تأکید کرد.

متن پیام آیت‌الله نوری‌همدانی به شرح ذیل است:
سالیان متمادی است بشریت شاهد ظلم و ستم عده‌ای غاصب نسبت به مردمی مظلوم می‌باشد و هر روز این ستم‌هاافزایش می‌یابدوسکوت‌مجامع‌بین‌المللی‌مرگ‌بارتر و زجرآورتر است و همانطورکه امام راحل رحمت‌الله علیه فرمودند مساله محزوری و اول جهان اسلام مساله قدس شریف است.

بر هر انسان آزاده‌ای لازم است به هر طریق ممکن انزجار خود را نسبت به جنایات رژیم کودک‌کش و نامشروع صهیونیست اعلام بدارد و با حضور پرشور این جنایت را محکوم کند و در موضوع راهپیمایی که نماد یک حرکت اعتراضی نسبت به این جنایت است طبق نظر مسوولان ان‌شاه‌الله ملت ایران بار دیگر این تجاوزه و ظلم را محکوم خواهند کرد و شکی نیست با اراده خداوند متعال و همبستگی ملت‌های آزاده دنیا رژیم نامشروع صهیونیست از بین خواهد رفت.

-

بزرگ‌ترین قدرت موشکی و پهپادی غرب آسیا هستیم

معاون عملیات سپاه گفت: امروز ما مبتکر الگوهای رفتاری راهبردی، عملیاتی و تاکتیکی، خلاقانه و ناشناخته از دید دشمن با ابعاد مختلف و پیچیده هستیم که دشمن قادر به درک آن نیست و به همین دلیل دشمن در برخورد با ما با عدم قطعیت روبه‌رو است.

سردار سرپت پاسدار عباس نیلفروشان در گفت‌وگو با ایرنا گفت: سپاه با توسعه صنعت دفاعی، ایجاد زیرساخت و خودکف‌سازی کشور از حیث تأمین تسلیحات و تجهیزات مورد نیاز برای دفاع از کشور، قدرت‌سازی کرده است. ما برای حفظ دستاوردهای انقلاب اسلامی به دنبال ظرفیت‌سازی برای تولید قدرت بودیم تا در معادلات توازن برقرار کنیم. امروز منطقه غرب آسیا تبدیل به گورستان روزه‌های مستکبران گردیده و دشمن به سبب گسترش زیاد، فرسوده شده است. وی ادامه داد: در حوزه توسعه علم و دانش و فناوری در کشور هم سپاه در راستای تأمین نیازهای علمی و فناوری کشور، همواره پیشگام بوده است و هم در عرصه زیرساخت‌ها و ظرفیت‌سازی مورد نیاز برای توسعه علمی کشور و هم از ظرفیت نخبگانی کشور برای حل مسائل این عرصه استفاده کرده به این موضوع باعث جلوگیری از فرار مغزها و افزایش رشد علمی کشور در بخش‌های مختلف شده است. امروز ما دارای بزرگ‌ترین قدرت برتر موشکی و پهپادی در منطقه غرب آسیا هستیم و از این جهت که تولید تمام مایحتاج ما در این حوزه به استفاده از دانش بومی و ظرفیت‌های داخلی است، این قدرت موشکی پایان‌ناپذیر است.

-

تصویب قانون نظارت

بر اموال و سفرهای مسوولان

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی گفت: قانون نظارت بر اموال و سفرهای مسوولان با ضمانت اجرایی در این کمیسیون به تصویب رسید و برای تصویب نهایی در صحن مجلس مطرح می‌شود. محمدتقی نقدعلی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: قانون نظارت بر اموال و سفرهای مسوولان در کمیسیون حقوقی و قضایی به تصویب رسید و برای بررسی در صحن مجلس در کارنابل نمایندگان بارگذاری شده و در کل این قانون مراحل کمیسیونی خود را پشت سر گذاشته است وی افزود: با تصویب نهایی این قانون در مجلس امول مسوولان و سفرهای آنان بجوبی رصد خواهد شد و معاملات مقامات در سامانه‌ای ویژه در هیات نظارت بر اموال مسوولان شفاف‌سازی می‌شود. نکته مهم قانون نظارت بر اموال و سفرهای مسوولان این است که این قانون ضمانت اجرایی خواهد داشت. نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس گفت: قانون نظارت و رصد اموال مسوولان در گذشته ضمانت اجرایی نداشت که در قانون جدید این ضمانت در اجرا و ارجاع به مراجع قضایی پیش‌بینی شده است. انبساط مستشرق در این قانون پیش‌بینی کردیم، چرا که در گذشته این نظارت مستمر وجود نداشت که بر این اساس هر گونه افزایش داری و هر گونه معاملهای در سامانه رصد خواهد شد.

گروه سیاسی: حصر سران فتنه پس از مدت زمانی قریب به ۱۲ سال به پایان خود نزدیک می‌شود.

صبح روز گذشته خبرگزاری‌ها از برطرف شدن محدودیت فیزیکی مقابل منزل یکی از سران فتنه ۸۸ در خیابان پاستور خبر دادند. به گزارش «میزان»، از سال ۸۹ به دلیل ادامه اقدامات ضد امنیت ملی و برهم زنده آرامش مردم که توسط برخی سران فتنه ۸۸ و اطرافیان آنها صورت می‌گرفت، شورای عالی امنیت ملی بر اساس مصوبه‌ای، برخی محدودیت‌ها درباره رفت‌وآمد ۲ تن از سران فتنه را اعمال کرد. این محدودیت‌ها در طول سال‌های گذشته با روندی کاهنده ادامه داشت و مشخصا متناسب با رفتارهای آنها در میزان رعایت نظم عمومی و آرامش جامعه، تنظیم می‌شد. بر اساس این گزارش، در ماه‌های اخیر با اغماض نسبت به کارنامه این افراد در فتنه ۸۸، محدودیت‌ها به حداقل رسیده بود. بر اساس این گزارش، محدودیت فیزیکی مقابل منزل میرحسین موسوی در خیابان پاستور تهران رفع شد تا رفت‌وآمد برای همسایه او نیز تسهیل شود. با این حال اصل مراقبت از فرد یاد شده با هدف پیشگیری از هرگونه آسیب به وی یا اقدامات خلاف قانون از سوی او، همچنان برقرار است. همچنین حساب کاربری نورنیوز رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی در توئیتر، همزمان این مطلب را منتشر کرد: «کاهش تدریجی محدودیت‌های حفاظتی آقایان میرحسین موسوی و مهدی کروبی از چند سال قبل آغاز شده بود و روند فوق همچنان ادامه دارد. خانم زهرا رهنورد نیز بیشتر از ۲ سال است هیچ محدودیت حفاظتی ندارد.»

■ **کودتای شکست‌خوردگان علیه صندوق رای**

خرداد ۸۸ و دهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ایران یکی از عجیب‌ترین برگ‌های تاریخ سیاسی ایران به حساب می‌آید. مشارکت ۸۵ درصدی مردم در یکی از داغ‌ترین رقابت‌های سیاسی تاریخ ایران فرصت کم‌نظیری را برای تقویت جمهوریت نظام و پرورش نیروهای سیاسی جدید فراهم آورد؛ ظرفیتی که البته در سایه خیات جریان فتنه نه‌تنها به ثمر مطلوبی نرسید که فضا را برای تضعیف نظام و به آشوب کشاندن فضای عمومی کشور فراهم کرد. شکست فاحش میرحسین موسوی با ۱۲میلیون رای در برابر رای ۲۴ میلیونی محمود احمدی‌نژاد باعث شد اصلاح‌طلبان بر هم زدن میز رقابت را به پذیرفتن نتیجه انتخابات ترجیح دهند. از همین رو کلیدوازه «تقلب» به عنوان اسم رمز پروژه آشوب اصلاح‌طلبان و جریان‌های ضدانقلاب، هم‌زمان با اعلام رسمی نتایج مطرح شد و رقابتی که در پرشورترین

شکل ممکن در صندوق‌های رای بی گرفته شده بود به کف خیابان‌های پایتخت کشیده شد.

■ **آشوبگران علیه جمهوریت**

شروع آشوب‌های خیابانی و هجوم به نهادهای قانونی با نپذیرفتن نتایج رسمی انتخابات و پیگیری اعتراضات به نتایج از مجراهای فراقانونی باعث شد امید جریانات ضدانقلاب برای به آشوب کشاندن کشور و حرکت به سمت پروژه براندازی احیا شود. آنها که روزی از تذبذب جمهوریت بالا رفته و برای خود حامیانی پیدا کرده بودند حالا با اندک حامیان باقیمانده خود تلاش می‌کردند بیش از پیش در مقابل جمهوریت و اسلامیت نظام قد علم کنند. ائتلاف تمام جریانات ضدانقلاب با آنچه جنبش سبز خوانده می‌شد با حمایت همه‌جانبه دولت‌های غربی به سمت از میان برداشتن جمهوریت نظام بی گرفته شد. طرح شعارهای رادیکال و تلاش برای مشروعیت‌زدایی از انتخابات فضا را به سمتی برد که عملا فرصت انتخابات تبدیل به تهدیدی امنیتی و سیاسی شد. دولت‌های اروپایی و آمریکا نیز با حمایت صریح از جریانات آشوبگر تلاش کردند در سایه تنش‌های داخلی، پروژه تحریم اقتصادی ایران را گسترده کرده و به

رئیس جمهور با اشاره به سابقه جنگ در منطقه بالکان:

همواره مخالف جنگیم

رئییسی: ایران با هر اقدامی که جهان را به سوی یکجانبه‌گرایی و جنگ سوق دهد مخالف است

ظلم و تعدی به کشورهایی نظیر افغانستان و فلسطین مواج هستند، افزود: حضور آمریکا و ناتو در افغانستان جز خرابی و کشتار دست‌آورد دیگری نداشت و نه برای افغانستان و نه برای امنیت‌ساز نبود. رئیس‌جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران با هر اقدامی که جهان را به سوی یکجانبه‌گرایی و جنگ سوق دهد مخالف است، تصریح کرد: جنگ و درگیری در اوکراین نباید مانع از توجه کافی به موضوع افغانستان و مشکلات مردم این کشور و جمعیت بزرگ آوارگان افغانستانی شود.

■ **ایران همواره حامی حق حاکمیت ملی کشورهاست**

رئیس‌جمهور همچنین در مراسم دریافت استوارنامه «آر‌سنن او‌اکیان» سفیر جدید جمهوری ارمنستان در کشورمان با بیان اینکه ایران و ارمنستان همواره از روابطی دوستانه بر پایه حسن همجواری و همسایگی برخوردار بوده‌اند، گفت: ظرفیت‌های متنوعی برای ارتقای سطح روابط دوستانه و دیرینه تهران و ایروان وجود دارد. رئیسی با اشاره به سیاست ثباتی جمهوری اسلامی ایران در مخالفت با هر گونه تجاوزگری افزود: آنچه امروز ایران را در میان کشورهای دیگر دنیا شاخص کرده، موضع اصولی ما در برابر تجاوزگری‌های آمریکا و کشورهای سطله‌طلب بوده است. وی تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران همواره حامی حق حاکمیت ملی و احترام به تمامیت ارضی کشورها بوده و هست.

رئییی در مراسم دریافت استوارنامه «ژرار بیکه باکو» سفیر آکردیته جمهوری بوروندی نیز با اظهار امیدواری نسبت به گسترش روابط ۲ کشور گفت: اساس سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران توسعه روابط عادلانه با کشورهای مختلف است و بر این اساس تلاش می‌کنیم ظرفیت‌های موجود در راستای تأمین منافع متقابل به فعلیت برسند.



سمت آنچه «تحریم‌های فلج‌کننده» خوانده می‌شد حرکت کنند. در این مسیر جریان فتنه نیز تمام اهتمام خود را برای نشان دادن چراغ سبز به دولت‌های غربی بی گرفت. شعار علیه غزه و لبنان در راهپیمایی روز قدس، کمک خواستن از دولت آمریکا در روز ۱۳ آبان، توهین به بنیانگذار انقلاب در روز ۱۶آذر و در نهایت رقص و پایکوبی در روز عزای سید و سالار شهیدان، عملا فتنه‌گران سبز را به رهبری ۲ کاندیدای مغلوب انتخابات یعنی میرحسین موسوی و مهدی کروبی در مقابل ایران و انقلاب قرار داد.

رادیکال شدن فضا در سایه بی‌خردی سران فتنه باعث شد تمام نیروهای وفادار به انقلاب، حتی جریانات و افرادی که در انتخابات از کاندیداهای شکست‌خورده حمایت کرده بودند مسیر خود را از فتنه‌گران جدا کنند.

■ **حصر فتنه‌گران**

راهپیمایی پرشور مردم در ۹ دی ۸۸ و ناکامی فتنه‌گران در عرض اندام مقابل سبیل خروشان جمعیت مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن همان سال باعث شد ستاره فتنه‌گران زودتر از آنچه تصور می‌رفت بی‌فروغ شود. ریزش محسوس حامیان جنبش سبز باعث شد سران فتنه بدنامی همراه شدن

معاون وزیر امور خارجه به آذربایجان می‌رود

سفیر جمهوری آذربایجان در ایران از سفر قریب‌الوقوع معاون اقتصادی وزیر امور خارجه ایران به آذربایجان و برگزاری نشست پارلمانی کشورهای عضو اوک در باکو خبر داد. علی‌علی‌زاده، سفیر جمهوری آذربایجان در ایران در جمع خبرنگاران گفت که مهدی صفری، معاون اقتصادی وزیر امور خارجه ایران این هفته به آذربایجان سفر خواهد کرد. طبق گفته علی‌زاده، آذربایجان اهمیت ویژه‌ای برای روابط با ایران قائل است. او همچنین از دیدارهای دوجانبه در ماه بعد خبر داد.

محدودیت فیزیکی مقابل منزل یکی از سران فتنه در خیابان پاستور از صبح دیروز برطرف شد

اختربازی!

با دولت‌های خارجی را به فراموش شدن ترجیح بدهند. بهمن سال ۸۹ یک سال پس از مرگ مغزی جنبش سبز، هم‌زمان با آغاز انقلاب در کشورهای عربی، سران فتنه سعی کردند با انتشار فراخوان تجمع و به آشوب کشاندن ایران، سقوط دیکتاتورهای عرب و وابسته به آمریکا را به فراموشی بسپارند. در چنین فضایی تجمع حداقلی ۲۵ بهمن ۸۹ باعث شد رسانه‌های خارجی با برجسته کردن اردوکنشی خیابانی فتنه‌گران، ایران را نیز در امتداد دومینوی نظام‌های عربی بازنمایي کنند. نشانه‌گیری امنیت ملی برای دست یافتن به مقاصد سیاسی باعث شد در نهایت شورای عالی امنیت ملی تصمیم به حصر میرحسین موسوی، مهدی کروبی و زهرا رهنورد بگیرد؛ حصری که به عنوان عاملی بازدارنده باعث مهار فعالیت جریان فتنه شد.

■ **رفع حصر در ۱۴۰۱**

سال ۹۲ در نخستین انتخابات ریاست‌جمهوری پس از فتنه ۸۸، حسن روحانی که خود از اعضای شورای عالی امنیت ملی بود با شعار رفع حصر وارد میدان انتخابات شد تا از این طریق حمایت اصلاح‌طلبان از خود را تضمین کند. او که همواره شخصیت و منشی امنیتی داشت این بار در اقدامی خلاف منافع امنیتی کشور سعی داشت، از تصمیم بازدارنده شورای عالی امنیت ملی برای بهره‌برداری سیاسی خود استفاده کند. این وعده بعدا در انتخابات ۹۶ نیز تکرار شد اما سرانجام روحانی در شرایطی پاستور را در سال ۱۴۰۰ ترک کرد که عملا امکان این بهره‌برداری برای او محقق نشد.

در چنین شرایطی در نخستین روزهای اردیبهشت سال ۱۴۰۱ و پس از قریب به ۱۲ سال، محدودیت‌های این حصر در حال کاسته شدن است. کاستن از محدودیت‌های میرحسین موسوی در شرایطی است که مهدی کروبی نیز قریب به یک سال گذشته به شکل غیررسمی از حصر خارج شده و دیدارهایی با برخی چهره‌ها و جریانات داشته است. فتنه‌گران هیچگاه به اهداف مطلوب خود نرسیدند اما یقینا نمی‌توان براحتی چشم از ضربه‌های جبران‌ناپذیری که به امنیت کشور وارد کردند و طعمعی که برای ضدانقلاب و دولت‌های خارجی به وجود آوردند پوشید. اکنون در شرایطی حصر آنها به مراحل پایانی خود می‌رسد که برخلاف تمام ادعاهای اصلاح‌طلبان، پایان این حصر با هیچ بازخورد ملموسی از سمت جامعه مواجه نشده است به گونه‌ای که موسوی و کروبی حتی برای حامیان سال ۸۸ خود نیز چندان در شمایل یک قهرمان تعریف نمی‌شوند.

سخنگوی وزارت امور خارجه نسبت به تکرار درگیری‌ها در مرز دوغارون هشدار داد

خط و نشان برای طالبان

خطیب‌زاده:سفرات افغانستان را به دولتی که به رسمیت نشناخته‌ایم تحویل نمی‌دهیم

که تعلیم لازم را به مرزداران افغانستان درباره شناسایی یک دیپلمات از هیات حاکمه سرپرستی افغانستان در سفارت این کشور در ایران گفت: رفت‌وآمد دیپلمات‌ها بین مرکز و سفارت‌خانه‌ها امری عادی است که در دوره‌های ۳، ۴ و ۵ ساله براساس تصمیم کشورهای فرستنده انجام می‌شود. این موضوع در کنوانسیون‌های بین‌المللی پیش‌بینی شده و امر جدیدی نبوده و ربطی به مساعادت حکم کارهای این سفارت‌خانه بعد از پایان

سعدید خطیب‌زاده در نشست خبری هفتگی با خبرنگاران با بیان اینکه سفارت‌خانه افغانستان در تهران با آمار چند هزار مراجعه‌کننده روبه‌رو است و تعداد زیادی کارمند ویژه در بخش کنسولی لازم دارد، اضافه کرد: باید مساعادت کنیم کارهای این سفارت‌خانه بعد از پایان ماموریت کارکنانش متوقف نشود.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سوالی درباره حضور دیپلماتی از طالبان در محل سفارت افغانستان در تهران، گفت: ما سفارت را به هیچ دولتی که به رسمیت نشناخته‌ایم تحویل نمی‌دهیم. هیچ مقرراتی ناظر بر این نیست که مانع رفت‌وآمد دیپلمات‌ها باشد مساعادت حکم کارهای این سفارت‌خانه است که باید مراحل خود را طی کند.

خطیب‌زاده با اشاره به تنش‌های ایجاد شده میان ایران و افغانستان در مرز دوغارون، بیان داشت: مرزداران غیور ما در مرزهای ایران و افغانستان به جهت اوضاع داخلی افغانستان و ناآشنایی احتمالی برخی از ماموران مرزی که هیات حاکمه سرپستی افغانستان در مرزهای ایران مستقر کرده است با خویشتنداری رفتار کرده‌اند. وی ادامه داد: البته این موضوع و تکرار این موضوع جای نگرانی دارد؛ ضمن اینکه مرزداران ما دستور و ماموریت دارند که از هر گونه تردد غیرقانونی توسط هر کسی جلوگیری کنند. در عین حال ما همواره آمادگی داریم

پس از تماس تلفنی یکشنبه‌شب بنت با جو بایدن درباره مذاکرات وین، مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی هم در راه واشنگتن است

آخرین دسیسه‌ا!

واشنگتن به دیدگاه‌ها و نگرانی‌های آنها در این زمینه بیشتر شود.

درمر در ادامه گفت: به عنوان کسی که در واشنگتن خدمت کرده می‌توانم ده‌ها راه را برای این کار به شما معرفی کنم. من اگر بودم، ده‌ها بار مصاحبه می‌کردم، با مقامات و نمایندگان کنگره ملاقات و رایزنی می‌کردم و مطمئن می‌شدم این دیدارها در شبکه‌های اجتماعی بازتاب زیادی می‌یافت، با شبکه‌های تلویزیونی سی‌ان‌ان، MSNBC، ان‌بی‌اِز و همه شبکه‌هایی که دمokrat‌ها آنها را نامشا می‌کنند حرف می‌زدم.

وی در ادامه توصیه‌های خود به دولت رژیم صهیونیستی دربراره ایران افزود: من با رهبران عرب دیدار می‌کردم. آنها در «نشست نقب» شرکت کردند اما من یک نشست مشترک با وزرای خارجه عرب درباره ایران برگزار می‌کردم.

^[1] خطیب‌زاده:سفرات افغانستان را به دولتی که به رسمیت نشناخته‌ایم تحویل نمی‌دهیم